ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-THVX Tuyên Quang, ngày     tháng 4 năm 2024

V/v thực hiện Thông tư liên tịch hướng dẫn

chính sách nội trú đối với học sinh, sinh viên

học cao đẳng, trung cấp

 Kính gửi:

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Sở Tài chính;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

- Các cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp

trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Văn bản số 1546/VBHN-BLĐTBXH ngày 12/4/2024 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội về xác thực Văn bản hợp nhất Thông tư

liên tịch hướng dẫn thực hiện chính sách nội trú quy định tại Quyết định số

53/2015/QĐ-TTg ngày 20/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách

nội trú đối với học sinh, sinh viên học cao đẳng, trung cấp (sau đây viết là

Thông tư liên tịch). (Văn bản gửi liên thông qua hệ thống quản lý văn bản

điều hành).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) theo chức năng,

nhiệm vụ, thẩm quyền có trách nhiệm phổ biến, tuyên truyền, áp dụng Thông

tư liên tịch nêu trên bảo đảm theo đúng quy định.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị, địa phương liên quan trong việc hướng dẫn, kiểm tra triển khai

thực hiện Thông tư liên tịch trên địa bàn tỉnh; tổng hợp vướng mắc trong quá

trình thực hiện, báo cáo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban nhân

dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;

- Lưu: VT, THVX (P.Tuân).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

(báo cáo)

		2024-04-22T11:07:47+0700

		2024-04-22T11:07:47+0700

		2024-04-22T11:07:47+0700

		2024-04-22T11:08:35+0700